INDICAÇÃO Nº 248 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a construção de passagem elevada de pedestre na Rua Coronel Joaquim Roberto Duarte, em frente ao numero 60, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circulam pela via em alta velocidade, faz-se necessária a construção de faixa elevada de pedestre , para oferecer segurança aos pedestres que circulam pela região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Rodrigo Modesto

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de fevereiro de 2020
)